A titulo scribunt, « summus didascalus » erearetur,

litteras seu inferioris saltem ordinis scientias ali-
quandiu Remis, Herimanno scholarum prefectu-
ram adhuc gerente,docuisse videatur, cousectarium
sit, ut inter annum 1050 et annum 1060 Remis,
sive interim jam tum in civitate Remensi versans,
theologicis studiis operam 1bi dedisset, sive Colo-
nia Agrippina, ubi hac excoluisset, a Gervasio ar-
chiepiscopo, ut supra Morkensius vult, evocatus
demum tum fuerit, docuisse primum inceeperit.
8%. Certe eum ante annum 1050 onus illud non
suscepisse, indubitatum id circo apparet,quod tum,
uti ex supra dictis pronum est colligere, uno dum-
taxat aut altero anno e philosophie stadio esset

B ¢8ressus, hocque decurso, aliquamdiu saltem theo-

logicis studiis, ante quam docere inceperit, verosi-
militer operam dederit. Atque ita modo habemus,
non tantum quandonam circiter Sanctus magistrum
in civitate Remensi primum egerit, verum etiam quo
circiter tempore ad scholarum Remensium preafe-
cturam seu summi didascali munus fuerit promotus
Porro Sanctus non tantum, qua dejamsatisactum,
scholarum preefecturam Remis gessit,verum etiam et
metropolitang ecclesiee canonicum et cancellarium
egit. Ac primum guidem constat tum ex primorum
quatuor Carthusia priorum Chronicoseu deprompto
ex hoc, quod num. 7 huc transcripsi, Sancti elogio,
tum ex Sigeberti Gemblacensis Chronico ; in quibus
ambobus,perantiquissane,habitarationead tempus,
quo post Brunonis obitum scripta sunt,monumentis,
«ecclesia Remensis canonici » titulo Insignitur; quod
autem ad cancellarii munus, quod pariter obierit,
spectat, manifestum id sit vel ex sola, cui Bruno,
a se veluti cancellario scriptee, etiam subscripsit,
Charta, anno 1076 aManasse archiepiscopo in abba-
tiee S. Basoli favorem concessa. Hane idcirco, prout
in quarto Annalium Carthusiensium libro nondum
vulgato exhibetur, huc transcribo.

85. Sic habet: «in nomine Patriset Filii et Spiritus
sancti. EgoManasses, ineffabili Dei providentia Re-
mensis archiepiscopus, preeteritorum atque futuro-
rum memor, qualiter omnia ruinarum atque defe-
ctusdetrimenta irrecuperabiliter patiantur : quia vi-
tee me statum non semper duraturum cognovi,
manum charitatis porrigendo anime mea portum
tranquillissimum studui preparare. Hac igitur ne-
cessitate et cura mihi commissarum ecclesiarum
compulsus, et abbate Stephano id deposcente, dedi
et subjeci cenobio sancti Basoli altaria duo, Alteiz
videlicet et Caprille, ut ea fratres perpetuo sine
personatu teneant, tantum summaticos persolvant,
et pro me,quoad vivam, duas omni hebdomada mis-
sas, unam privatim, alteram vero communiter ce-
lebrent: atque per singulos annosin anniversarii mei
die ejusdem ecclesie fratres de illorum altarium re-
ditibus in refectorio regulariter epulentur.Si quis ea
inde abstulerif, anathema sit. Actum Remis anno
Dominice incarnationismillesimo septuagesimosex-
toregniautem Philippi regis xvi ; archiepiscopatus
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vero domniManasse VII. Indictione quarta decima. A hic, subscriptis, monasteriorum seu abbatiaram,